

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 7/2017 - IL

Processo Administrativo: 79/2017
 Data do Processo Adm.: 19/09/2017
 Processo de Licitação: 79/2017
 Data do Processo: 19/09/2017

Folha: 1/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	Kg	Abobrinha	-----	3,8900	389,0000
2	100,000	Kg	Açucar Mascavo	-----	11,3900	1.139,0000
3	200,000	Maç	Agrião	-----	2,2300	446,0000
4	1000,000	Uni	ALFACE	-----	2,1200	2.120,0000
5	200,000	KG	BATATA DOCE	-----	2,3800	476,0000
6	200,000	Kg	Batata Salsa	-----	7,3400	1.468,0000
7	200,000	KG	BETERRABA	-----	2,8400	568,0000
8	200,000	Maç	Brócoli	-----	5,3700	1.074,0000
9	200,000	UN	CANJICA 500 GR	-----	3,0700	614,0000
10	300,000	KG	CENOURA: Raiz deverá ser de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, □□aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais □□genuínos e são, serem de colheita recente, não estarem danificados por quaisquer lesões do origem mecânica que afetem sua aparência, estarem livres de enfermidades, estarem livres de terra aderente à casca, estar isentos de umidade exte na anormal, odor e sabor estranhos e de resíduos de □□fertilizantes. A polpa deverá estar intacta e limpa, livre de sujidades, parasitas e larvas. Não deverá estar murcha.	-----	2,5600	768,0000
11	500,000	UN	CHICORIA: De elevada qualidade, folhas bem presas as bases, cor verde escuro viva na parte de cima e clara na □□base, sem defeitos, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. □□Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos □□defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. Livres de larvas e parasitas	-----	2,1600	1.080,0000
12	300,000	UN	Conserva de Vegetais	-----	5,8900	1.767,0000
13	300,000	UN	COUVE FLOR: Couve- flor. De 1ª qualidade, bem formados, livres de defeitos, cor verde vivo.	-----	4,9200	1.476,0000
14	300,000	Mç	COUVE FOLHA: Parte verde das hortaliças,	-----	2,5400	762,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 7/2017 - IL

Processo Administrativo: 79/2017
Data do Processo Adm.: 19/09/2017
Processo de Licitação: 79/2017
Data do Processo: 19/09/2017

Folha: 2/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência.			
15	400,000	Un	Cuca Caseira 500 gramas.	-----	5,5000	2.200,0000
16	300,000	UN	Doce chimia 750 gr	-----	15,9500	4.785,0000
17	300,000	KG	FARINHA DE FUBÁ	-----	2,5300	759,0000
18	200,000	KG	FEIJÃO	-----	4,2800	856,0000
19	300,000	Kg	Feijão de Vagem	-----	12,6900	3.807,0000
20	2000,000	KG.	LARANJA KG	-----	2,1200	4.240,0000
21	200,000	KG	LAZANHA CONGELADA	-----	15,6100	3.122,0000
22	500,000	KG	MACARRÃO CASEIRO TIPO ESPAGUETE	-----	10,3700	5.185,0000
23	500,000	KG	MACARRÃO CASEIRO TIPO FURADINHO	-----	10,6100	5.305,0000
24	500,000	KG	Mandioca (aipim ou macaxeira) descascada, congelada, em embalagem de 2 Kg.	-----	6,3400	3.170,0000
25	100,000	KG	MELADO: Ingredientes: Produto natural elaborado a partir da cana-de-açúcar. Embalagem: Intacta, acondicionada em potes plásticos bem vedados	-----	12,5000	1.250,0000
26	2000,000	UN	PÃO CASEIRO, CARACTERÍSTICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ACIDO FÓLICO, OLEO E FERMENTO. CONTEM GLUTEM. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	-----	5,0000	10.000,0000
27	500,000	UN.	Pão de aipim	-----	4,6300	2.315,0000
28	500,000	Un	Pão de Milho	-----	4,7500	2.375,0000
29	1000,000	UN	PÃO INTEGRAL	-----	5,3300	5.330,0000
30	200,000	Kg	Pimentão	-----	7,3700	1.474,0000
31	200,000	Kg	QUEIJO	-----	26,2400	5.248,0000
32	200,000	UN	RADICHE.	-----	2,1600	432,0000
33	1000,000	KG	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE	-----	2,7900	2.790,0000
34	300,000	Maç	Rúcula	-----	2,2300	669,0000
35	1000,000	Mç	Tempero Verde	-----	2,1200	2.120,0000
36	200,000	KG.	Tortei	-----	14,6700	2.934,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	84.513,0000